ESTADO DE MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIMON

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 005/2025

A Secretaria de Educação, com sede na Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, Timon/MA, Cep.65630-078, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Educação, Isadora Kamilla de Araújo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna
público o 7° ADITIVO ao edital 005/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus
atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º – Fica retificado o cronograma de atividades, no que se refere à Data de Convocação para Apresentação do Plano de Gestão
e demais etapas, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Convocação para Apresentação do Plano de Gestão. 11 de dezembro de 2025

Periodo da propaganda da consulta pública 12 a 17 de dezembro de 2025

Apresentação do Plano de Gestão dos candidatos que tiveram a
chapa homologada.

14 de dezembro de 2025

Resultado preliminar da apresentação do plano de gestão dos
candidatos que tiveram a chapa homologada.

14 de dezembro de 2025
(A partir das 19 horas)

Recurso contra o resultado preliminar da apresentação do plano
de gestão dos candidatos que tiveram a chapa homologada.

15 de dezembro de 2025

Resultado pós-recursos da apresentação do plano de gestão dos
candidatos que tiveram a chapa homologada.

16 de dezembro de 2025

Apresentação do Plano de Gestão. 16 e 17 de dezembro de 2025

Resultado preliminar da apresentação do plano de gestão. 18 de dezembro de 2025

Consulta Pública para diretor Titular e Diretor Adjunto 18 de dezembro de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da apresentação do plano
de gestão.

19 de dezembro de 2025

Resultado pós-recursos da apresentação do plano de gestão. 20 de dezembro de 2025

[...]

Art.2º. - Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 005/2025.

TIMON - MA, 10 de dezembro de 2025.

ISADORA KAMILLA DE ARAÚJO RODRIGUES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 749/2025/GP